
 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 
 

 

 
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 11             055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 

 
Sp.č.:     588/2021 
Ev.č.:   3524/2021 

                  Košice 27.8.2021 

    
 

Prieskum trhu - Výzva na predloženie cenovej ponuky 
 

Verejné obstarávanie pre zákazku na poskytnutie služieb a tovaru podľa § 117 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v aktuálnom znení 

 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
    Názov:                            Mestská časť Košice – Nad jazerom 
    Sídlo:                              Poludníková 7, 040 12  Košice 
    IČO:                               00691038  
    Kontaktná osoba vo veciach zákazky: Ing. Henrieta Frišmanová   
    Telefón:   055/3027720                                              
    E-mail:     henrieta.frismanova@jazerokosice.sk 

                                            
    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  Ing. Jana Janotková 
    Telefón:   055/3027721                                                                                 
    E-mail:     jana.janotkova@jazerokosice.sk 

                                                                           
2. Predmet zákazky:  

Predmetom zákazky je kosenie a mulčovanie zelene o ploche cca 51.000 m². Kosenie 
musí byť v súlade s STN 83 7019 Rozvojová a udržiavacia starostlivosť o vegetačné 
plochy. Štandardná výška kosenia je 4 cm, pokiaľ Objednávateľ v objednávke nestanoví 
inak. V prípade sucha je potrebné výšku kosenia upraviť, aby nedošlo k poškodeniu 
trávnikov vplyvom klimatických zmien. Pri kosení okolo drevín musí byť postupované 
tak, aby nedochádzalo k poškodeniu borky drevín. V prípade, že nie je možná údržba pri 
päte kmeňa tak, aby bolo vylúčené poškodenie. Kosenie trávnatých plôch sa bude 
vykonávať na základe objednávky objednávateľa v priebehu trvania zmluvy, pričom 
presné termíny a miesto kosenia určí verejný obstarávateľ. 
Pri vykonávaní prác potrebné postupovať s odbornou starostlivosťou tak, aby nedošlo k 
poškodeniu súkromného alebo obecného majetku, za použitia vhodného náradia, 
zodpovedajúceho terénu a charakteru miesta. Služby musia spočívať v komplexnom 
vykosení celých plôch podľa pokynov objednávateľa.  
O dokončení jednotlivých kosení bude po kontrole spísaný protokol. 

 
    Typ zmluvy: Rámcová zmluva o vykonaní služieb na základe objednávky  

       Platnosť zmluvy: od 1.11.2021 do 31.10.2023 alebo  do vyčerpania 10.000,- € bez 
DPH.  



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 
 

 

 
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 11             055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 

 
 

 
       CPV - 77314100-5 77300000-3  
                  77313000-7 90610000-6  
 
   3. Miesto a termín realizácie zákazky: 

       3.1. Rozsah zákazky 
Predmetom zákazky je kosenie a mulčovanie zelene MČ Košice – Nad jazerom o ploche 
cca 51.000 m². v rozsahu bodu 2.  
Záujemcovia majú právo na obhliadku uvedených objektov v termíne po dohode 
s verejným obstarávateľom. 
Po ukončení vyhodnotenia a výzve k uzatvoreniu zmluvy víťazný uchádzač vypracuje 
v spolupráci s verejným obstarávateľom zmluvu na predmet zákazky v súlade s touto 
výzvou, na predmet zákazky uvedený v bode 2. a 3. tejto výzvy tak, že plnenie tejto 
zmluvy pre všetky miesta realizácie nastane od. 1.11.2021 a doba trvania zmluvy bude do 
31.10.2023. 

3.2. Miesto plnenia zákazky 
Mestská časť Košice - Nad jazerom, popis konkrétnych plôch na kosenie zadá 
objednávateľ zhotoviteľovi v objednávke. 
 

  4. Predpokladaná max. hodnota zákazky: je 0,05  € s DPH / 1 m² DPH 
      Predpokladaná hodnota je  do vyčerpania 10.000,- € bez DPH alebo do 31.10.2023. 
 
  5.  Predkladanie cenových ponúk 

Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 
Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty, navrhovanú zmluvnú cenu uvedie v 
zložení: - navrhovaná zmluvná cena bez DPH a navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH. 
Ak uchádzač nie je platcom DPH, na skutočnosť, že nie je platcom DPH, upozorní. 

            Cenová   ponuka   predmetu zákazky – Príloha č. 1 bude konečná a bude zahrňovať 
všetky náklady budúceho   dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu služieb 
na celý predmet  zákazky 
Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 6.9.2021 do 14:00 hod. 

            Cenové  ponuky  sa  doručujú  v   listinnej  podobe  v  uzatvorených  obálkach, s  
adresou  uchádzača,  označujú sa  názvom zákazky a ďalej sa uvádza NEOTVÁRAŤ. 

       Adresa, na ktorú sa majú cenové  ponuky doručiť: MČ Košice - Nad jazerom, 
Poludníková 7, 040 12  Košice, prostredníctvom   doporučenej poštovej    zásielky, 
rozhodujúci    je    dátum podania zásielky na poštovom úrade, alebo v prípade osobného 
doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do  podateľne MČ Košice - Nad jazerom. 

Po uplynutí tejto lehoty nebude ponuka prijatá, ale bude vrátená uchádzačovi neotvorená. 
 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 
 

 

 
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 11             055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 

 
 
 
  6.  Lehota viazanosti ponuky 

            Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do 30.9.2021. 
            Účasťou v tejto súťaži uchádzač súhlasí s podmienkami uvedenými v tejto výzve na 

predloženie   ponuky. 
 

7. Podmienky financovania predmetu zákazky 
Predmet   zákazky   bude   financovaný   z   rozpočtu   verejného   obstarávateľa   formou 
bezhotovostného platobného styku. 
Zálohy nebudú poskytované. 
Fakturácia – faktúra bude vystavená najneskôr do 14 dní po uskutočnení služby. 
Doba splatnosti faktúr bude minimálne 14 dní od ich doručenia objednávateľovi. 
 

  8. Podmienky účasti uchádzačov 
Uchádzač predloží cenovú ponuku  za  predmet zákazky  viď. Príloha č.1   tejto výzvy. 
Ponúknutá cena bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady budúceho dodávateľa - 
víťaza tejto verejnej súťaže za realizáciu služieb. 
Zhotoviteľ  vyhlasuje, že  je  oprávnený  a  odborne  spôsobilý  poskytovať služby 
uvedené v bode  2. 
Výpis z obchodného registra alebo výpis zo živnostenského registra zabezpečí verejný 
obstarávateľ. 

 
  9. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk:   

Kritériom pre určenie úspešného uchádzača/víťaza (budúceho zhotoviteľa) tejto verejnej 
súťaže je najnižšia cena za 1 m² realizácie zákazky. 
 
Ak  budú  mať  dvaja  alebo  viacerí  uchádzači rovnakú hodnotu danej ponuky, verejný 
obstarávateľ (budúci objednávateľ) následne týchto vyzve na predloženie novej cenovej 
ponuky, ktorá bude rovná alebo nižšia pôvodnej nimi zaslanej ponuke a vyhradzuje si 
právo určiť  ich poradie podľa  ich nových cenových ponúk v zmysle tohto bodu  
súťažných podkladov. Doručenie novej ponuky bude formou a spôsobom  predloženia 
ponuky podľa bodu 6 a bude do 12:00 hodiny piateho pracovného dňa odo dňa odoslania 
výzvy verejným obstarávateľom. Pokiaľ nebude nová cenová ponuka doručená 
v stanovenom termíne, bude v následnom vyhodnotení hodnotená pôvodne predložená 
ponuka. 
 
 Informovanie uchádzačov o výsledku verejnej súťaže:  
Úspešnému uchádzačovi bude výsledok tohto verejného obstarávania oznámený 
najneskôr do 13.9.2021 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 
 

 

 
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 11             055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 

V prípade, že úspešný uchádzač odmietne uzatvoriť rámcovú zmluvu do 17.9.2021, má 
verejný obstarávateľ právo uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil na ďalšom 
mieste. 
V prípade, že predložené ponuky nenapĺňajú potreby verejného obstarávateľa má tento 
právo túto súťaž zrušiť, o čom upovedomí uchádzačov najneskôr do termínu viazanosti 
ponúk.  
Po termíne viazanosti ponúk ostatní uchádzači sú považovaní za neúspešných v tejto 
verejnej súťaži. 

 
  10. Prílohy           
       Príloha č.1 k výzve, Sp.č. 588/2021  Ponuka uchádzača predmetu zákazky 
 

 
 
 S pozdravom   
    

 
 

 
                   

 
                                                                                                    Ing. Mgr. Lenka Kovačevičová 

                                  starostka 
 
          

 

 

 

 

 

 

 


